
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

242/2022
Pregão presencial
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
Conforme Decreto
Confome Edital
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de possível aquisição de passagens
aéreas de todas as companhias de transporte aéreo, compreendendo os Serviços de
Cotação de Preços, Reservas, Emissão, Transferência, Alteração e Cancelamento de
Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais em Voos Regulares, para atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina em Xanxerê, conforme
especificações constantes neste Edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
04.002 MANUT.  DO FUNREBOM 04.002.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 50.000,00

Xanxerê, 10 de Outubro de 2022

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


